(ac 2006).
Diante do que fora mostrado julgo procedente o Recurso Voluntário, quanto a presunção de omissão de receita com relação ao item �3.1 Da não comprovação da exigibilidade das contas no passivo� (do auto de infração), cujo montante é de R$ 701.419,38 (setecentos e um mil, quatrocentos e dezenove reais e trinta e oito centavos).
Passamos a análise do item 3.2 (fls. 119) do auto de infração imputado a recorrente que também versa sobre a exigibilidade de conta do passivo.

Diferentemente do item 3.1 onde a base de cálculo para a presunção de

[...]

Diante  do  que  fora  mostrado  julgo  procedente  o  Recurso  Voluntário, 
quanto a presunção de omissão de receita com relação ao item “3.1 Da não comprovação 
da  exigibilidade  das  contas  no  passivo”  (do  auto  de  infração),  cujo  montante  é  de  R$ 
701.419,38 (setecentos e um mil, quatrocentos e dezenove reais e trinta e oito centavos). 

Passamos  a  análise  do  item  3.2  (fls.  119)  do  auto  de  infração  imputado  a 
recorrente que também versa sobre a exigibilidade de conta do passivo. 

Diferentemente  do  item  3.1  onde  a  base  de  cálculo  para  a  presunção  de